[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования

«Красногорский район»

Об одобрении проекта Дополнительного соглашения к соглашению между Администрацией муниципального образования «Красногорский район» и Администрациями муниципальных образований поселений о передаче в поселения отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Администрации муниципального образования «Красногорский район» на 2018 год
Принято Советом депутатов

муниципального образования

«Красногорский район                                                                         26 декабря 2018 года
В соответствии со статьей 8 Устава муниципального образования «Красногорский район» и на основании пункта 6.2. проекта Соглашения между Администрацией муниципального образования «Красногорский район» и Администрациями муниципальных образований поселений о передаче в поселения отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Администрации муниципального образования «Красногорский район» на 2018 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Красногорский район» от 14.12.2017 года № 103,
Совет депутатов муниципального образования «Красногорский район»
 РЕШАЕТ:

1. Одобрить проект Дополнительного соглашения к соглашению между Администрацией муниципального образования «Красногорский район» и Администрациями муниципальных образований поселений о передаче в поселения отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Администрации муниципального образования «Красногорский район» на 2018 год. (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение на сайте муниципального образования «Красногорский район».
Председатель Районного Совета депутатов

муниципального образования

«Красногорский район»                                                                 И.Б. Прокашев

Глава

муниципального образования

«Красногорский район»                                                                 В.С. Корепанов
с.Красногорское
26 декабря 2018 года

№  175
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению о передаче Администрации муниципального образования «___________» отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Администрации муниципального образования «Красногорский район»
на 2018 год

«___»____________20__ г.
с. Красногорское

Администрация муниципального образования «____________», именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы муниципального образования «_______________» __________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Красногорский район», именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы муниципального образования «Красногорский район» Корепанова Владимира Серафимовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Изложить приложение 1 к соглашению о передаче Администрации муниципального образования «___________» отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Администрации муниципального образования «Красногорский район» на 2018 год, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Красногорский район» от 14.12.2017 года № 103, в новой редакции согласно приложения к решению Совета депутатов муниципального образования «Красногорский район» от 26.12.2018 № 174.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах (по одному для каждой стороны).

	Администрация

 муниципального образования «_____________________»
	Администрация

 муниципального образования «Красногорский район»

	Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Красногорское, ул. Ленина, д. 64
ИНН 1815001093 КПП 183701001
УФК по Удмуртской Республике (ОФК15, УФ МФ УР в Красногорском районе

л/с 02133005910, Администрация Красногорского района л/с 03526140011) р/сч.40204810500000000016 в  отделении - НБ Удмуртская Республика г.Ижевск

БИК 049401001 ОГРН 1021800678635

	Глава

муниципального образования

«___________________________»

	Глава

муниципального образования

«Красногорский район»

	____________________(Ф.И.О.)
	_____________ Корепанов В.С.

	М.П.
	М.П.

	«____» ____________ 20___ г.
	«____» ____________ 20___ г.

                                                                                            Приложение
                                                                                             к дополнительному соглашению,
утвержденное решение Совета депутатов
муниципального образования
«Красногорский район»

                                                                                             от 26.12.2018 № 175
                                                                                                                  Приложение № 1
Планируемые показатели на 2018 год в МО «Красногорское» на расчистку в зимний период,  грейдирование в летний период  и проведение кадастровых работ по автодорогам общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Красногорское
	Содержание автомобильных дорог общего пользования, очистка от снега, пыли и грязи площадей (у загса, спец. Дома «Ветеран», д/сад №3, Администрации), очистка тротуар от снега и льда, россыпь ПГМ по улице Ленина, ул. Первомайская, очистка от пыли и грязи проезжей части по ул. Ленина в с. Красногорское
	40,19
	984,0
	984,0

	Освещение улиц

	400,0
	400,0

	Иные работы по содержанию

	100,0
	100,0

	Кадастровые работы
	8,06

	403,0

	ИТОГО:

	1887,0

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Агрикольское» на расчистку в зимний период,  грейдирование в летний период  и проведение кадастровых работ по автодорогам общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Агрикольское
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	19,55
	490,0
	490,0

	Кадастровые работы
	1,85

	92,5

	ИТОГО:

	582,5

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Курьинское» на расчистку в зимний период,  грейдирование в летний период  и проведение кадастровых работ по автодорогам общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Курьинское
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	22,22
	589,0
	589,0

	Кадастровые работы
	2,1

	105,0

	ИТОГО:

	694,0

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Селеговское» на расчистку в зимний период и грейдирование в летний период автодорог общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Селеговское
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	5,1
	96,0
	96,0

	ИТОГО:

	96,0

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Валамаз» на расчистку в зимний период,  грейдирование в летний период  и проведение кадастровых работ по автодорогам общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Валамаз
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	17,25
	341,0
	341,0

	Кадастровые работы
	1,71

	85,5

	ИТОГО:

	426,5

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Прохоровское» на расчистку в зимний период и грейдирование в летний период автодорог общего пользования местного значения.

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Прохоровское
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	8,11
	166,0
	166,0

	Очистка отверстий труб

	16,0
	16,0

	ИТОГО:

	182,0

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Дебинское» на расчистку в зимний период,  грейдирование в летний период  и проведение кадастровых работ по автодорогам общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Дебинское
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	9,77
	154,4
	154,4

	Кадастровые работы
	1,58

	79,0

	ИТОГО:

	233,4

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Васильевское» на расчистку в зимний период,  грейдирование в летний период  и проведение кадастровых работ по автодорогам общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Васильевское
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	20,63
	367,2
	367,2

	Кадастровые работы
	3,07

	153,5

	ИТОГО:

	520,7

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Кокман» на расчистку в зимний период,  грейдирование в летний период  и проведение кадастровых работ по автодорогам общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Кокман
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	5,91
	154,0
	154,0

	Кадастровые работы
	2,49

	124,5

	Ремонт автомобильных дорог

	79,1

	ИТОГО:

	357,6

Планируемые показатели на 2018 год в МО «Архангельское» на расчистку в зимний период,  грейдирование в летний период  и проведение кадастровых работ по автодорогам общего пользования местного значения

	Муниципальное образование
	Наименование работ
	протяженность дорог  км.
	Планируемые к выделению средства на содержание автодорог                  тыс. руб.
	Итого по муниципальному образованию

	Архангельское
	Содержание автомобильных дорог общего пользования,
	6,46
	100,4
	100,4

	Очистка отверстий труб

	10,0
	10,0

	Кадастровые работы
	0,28

	14,0

	ИТОГО:

	124,4